
COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226 - Fax 0309825078  

C.F./P.I. 00830780177 - polizia.municipale@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it

Borgo dell’anno 2007 Destinazione italiana vincente

Edizione 2010

I più bei borghi

della Terra

 
 

  
 
  

Monte Isola, il   26.03.2024 
 

O R D I N A N Z A N. 08/2024 
 

 

IL SINDACO 
 

 

PRESO ATTO della peculiare viabilità del territorio, costituito da strade comunali con carreggiate particolarmente 

strette, senza strisce di corsia e senza marciapiedi, sulle quali si trovano a circolare mezzi a due ruote e mezzi 

d’impresa a tre o quattro ruote e mezzi del trasporto pubblico locale, contemporaneamente a pedoni sia residenti, sia 

di provenienza esterna (i quali molto spesso sono distratti e non hanno una reale consapevolezza che non stanno 

passeggiando su una strada loro riservata); 

 

VALUTATO quindi che talune strade comunali, specie in previsione della stagione turistica, non risultano idonee a 

conciliare il transito in sicurezza di veicoli a motore, contemporaneamente al prevedibile flusso di pedoni e velocipedi 

in gran numero; 

 

VISTO il notevole afflusso di turisti sul territorio comunale, in particolare lungo il tratto di strada Peschiera Maraglio 

– Sensole e più precisamente dal “Bar Tre Archi“ della frazione di Peschiera Maraglio fino alla loc. “Fuso” della 

frazione di Sensole; 

 

VISTA la presenza di bagnanti e di turisti anche lungo il tratto di lungo lago fra la località “Fuso” e la trattoria “LA 

SPIAGGETTA”; 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per garantire la sicurezza della circolazione e 

l’incolumità pubblica, vietando il transito a tutti i mezzi privati (eccetto autorizzati) nel tratto di strada suddetto e la 

necessità di assumere specifiche disposizioni per la regolamentazione della circolazione, nell’ambito delle aree 

interessate, al fine di prevenire incidenti stradali; 

 

SENTITO il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Locale; 

 

RITENUTO che il provvedimento rientri tra quelli di interesse pubblico; 

 

VISTI gli art. 6 e 7 del CDS e relativo regolamento di esecuzione;  

 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 20 del NUOVO PIANO DELLA VIABILITA’ COMUNALE allegato alla deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 del 14/03/2022. 

 

ORDINA 
 

A- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI A MOTORE LUNGO IL 

TRATTO DI STRADA DAL “BAR TRE ARCHI” [civico N°170 della Località Peschiera Maraglio] FINO 

IN PROSSIMITA’ DELLA TRATTORIA “LA SPIAGGETTA” [civico N°26 della Località Sensole]: 

 

DALLE ORE 11:00  ALLE ORE  19.00 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
 
I
S
O
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
2
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
3
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
I
O
R
E
L
L
O
 
T
U
R
L
A



COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226 - Fax 0309825078  

C.F./P.I. 00830780177 - polizia.municipale@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it

Borgo dell’anno 2007 Destinazione italiana vincente

Edizione 2010

I più bei borghi

della Terra

 

  

 

NEI SEGUENTI PERIODI: 

 

• FESTIVI E PREFESTIVI - DAL  30 MARZO 2024 AL 29 SETTEMBRE 2024 incluso 

  

• TUTTI I GIORNI - DAL 01 AL 31 AGOSTO 2024 

 

E’ consentito il transito ai residenti di Sensole e a quelli all’interno del tratto stradale “Bar TRE ARCHI” – 

Sensole 

 

B- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI A MOTORE LUNGO IL 

TRATTO DI STRADA DAL “BAR TRE ARCHI” [civico N°170 della Località Peschiera Maraglio]  FINO 

AL BIVIO DEL GARAGE AMBULANZA ED INOLTRE NEI VICOLI INTERNI ALLA 

LOCALITA’ STESSA: 

 

DALLE ORE 11:00 ALLE ORE 20:00 

 

NEI SEGUENTI PERIODI: 

 

• FESTIVI E PREFESTIVI DAL  30 MARZO 2024 AL 29 SETTEMBRE 2024 incluso 

 

• TUTTI I GIORNI - DAL 01 AL 31 AGOSTO 2024 

 

 

➢ È consentito il transito ai residenti autorizzati al punto A ed a quelli all’interno del tratto stradale di cui 

al presente punto; 

 

 

È consentito il transito ai mezzi di soccorso, ai mezzi comunali e ai mezzi autorizzati; 

 

È sempre consentito l’accesso al traghetto ed al parcheggio antistante il pontile n° 1. 

 

       AVVISA 

 
 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- al T.A.R. della Regione Lombardia, Sezione di Brescia, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all’Albo Pretorio; 

- straordinario al Capo dello Stato, nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

➢  È fatto obbligo agli agenti di Polizia Stradale di far osservare quanto sopra, sanzionando i trasgressori ai sensi 

di legge. 

 

            IL SINDACO 

(Fiorello Turla)  

 
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CAD (D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82) ed è conservato nel sistema di gestione documentale del 
Comune di Monte Isola. L'eventuale copia del documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 


